

MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0102023DVS  
Processo Administrativo Nº 0115052023 DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 22/05/2023 10:08:55

TOTAL DO PROCESSO: 1.670.937,47

| FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME         |                    |                    |                      | 09.148.315/0001-55       | 208.890,00 |
|--|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------------|------------|
| <b>LOTE 1</b>                          | Quant.: 1          | Num: 005           | Lance: 208.890,00    | <b>Total: 208.890,00</b> |            |
| Item: 1                                | Unidade: UND       | Marca: WORKER      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO U 1.1/2  |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 210                        | Val. Ref.: 4,8833  | Valor Unit.: 3,30  | Total Item: 693,00   |                          |            |
| Item: 2                                | Unidade: UND       | Marca: WORKER      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U ¼ |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 270                        | Val. Ref.: 0,6467  | Valor Unit.: 0,40  | Total Item: 108,00   |                          |            |
| Item: 3                                | Unidade: UND       | Marca: FOXLUX      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ALICATE DE BICO             |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 24                         | Val. Ref.: 28,6267 | Valor Unit.: 19,30 | Total Item: 463,20   |                          |            |
| Item: 4                                | Unidade: UND       | Marca: FOXLUX      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL   |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 19                         | Val. Ref.: 45,2433 | Valor Unit.: 30,60 | Total Item: 581,40   |                          |            |
| Item: 5                                | Unidade: UND       | Marca: FOXLUX      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ALICATE DE PRESSÃO          |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 26                         | Val. Ref.: 62,22   | Valor Unit.: 42,10 | Total Item: 1.094,60 |                          |            |
| Item: 6                                | Unidade: UND       | Marca: IRWIN       | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL    |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 24                         | Val. Ref.: 48,8767 | Valor Unit.: 33,10 | Total Item: 794,40   |                          |            |
| Item: 7                                | Unidade: UND       | Marca: GEDORE      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8"        |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 29                         | Val. Ref.: 33,9367 | Valor Unit.: 22,90 | Total Item: 664,10   |                          |            |
| Item: 8                                | Unidade: UND       | Marca: TAUARI      | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ALIZARES PARA PORTA         |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 107                        | Val. Ref.: 28,3333 | Valor Unit.: 19,10 | Total Item: 2.043,70 |                          |            |
| Item: 9                                | Unidade: UND       | Marca: STARRET     | Modelo:              |                          |            |
| Descrição: ARCO DE SERRA               |                    |                    |                      |                          |            |
| Quantidade: 69                         | Val. Ref.: 51,4333 | Valor Unit.: 34,80 | Total Item: 2.401,20 |                          |            |
| Item: 10                               | Unidade: UND       | Marca: STARRET     | Modelo:              |                          |            |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: ARMÁRIO P/ BANHEIRO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 55,3133 Valor Unit.: 37,40 Total Item: 1.496,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: KALA Modelo:

Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO

Quantidade: 104 Val. Ref.: 78,5367 Valor Unit.: 53,20 Total Item: 5.532,80

Item: 12 Unidade: PAR Marca: KALA Modelo:

Descrição: BOTA DE PVC CANO MÉDIO

Quantidade: 91 Val. Ref.: 82,7029 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 5.096,00

Item: 13 Unidade: PAR Marca: KALA Modelo:

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/DESSORÇÃO (Nº 38-44).

Quantidade: 18 Val. Ref.: 141,40 Valor Unit.: 280,80 Total Item: 5.054,40

Item: 14 Unidade: PAR Marca: WORKER Modelo:

Descrição: BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS

Quantidade: 37 Val. Ref.: 74,8367 Valor Unit.: 50,70 Total Item: 1.875,90

Item: 15 Unidade: UND Marca: COLLINS Modelo:

Descrição: BROCA VIDEA Nº 8

Quantidade: 105 Val. Ref.: 10,2267 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 724,50

Item: 16 Unidade: M Marca: IRWIN Modelo:

Descrição: CABO DE AÇO 3/8"

Quantidade: 95 Val. Ref.: 24,7433 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 1.586,50

Item: 17 Unidade: UND Marca: COLLINS Modelo:

Descrição: CABO P/ ANCINHO

Quantidade: 68 Val. Ref.: 13,9133 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 639,20

Item: 18 Unidade: UND Marca: COLLINS Modelo:

Descrição: CABO P/ FOICE

Quantidade: 59 Val. Ref.: 22,07 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 879,10

Item: 19 Unidade: UND Marca: COLLINS Modelo:

Descrição: CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA

Quantidade: 91 Val. Ref.: 23,15 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 1.419,60

Item: 20 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CABO P/ ENXADA

Quantidade: 105 Val. Ref.: 24,62 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 1.743,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: PADO Modelo:

Descrição: CADEADO E25MM

Quantidade: 142 Val. Ref.: 19,3633 Valor Unit.: 13,10 Total Item: 1.860,20

Item: 22 Unidade: UND Marca: PADO Modelo:

Descrição: CADEADO E35MM

Gerado em: 10/07/2023 10:07:52



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                     |                            |                      |
|--|---------------------|----------------------------|----------------------|
| Quantidade: 161                                    | Val. Ref.: 30,6667  | <b>Valor Unit.: 20,70</b>  | Total Item: 3.332,70 |
| Item: 23   | Unidade: UND        | Marca: PADO                | Modelo:              |
| Descrição: CADEADO E45MM                           |                     |                            |                      |
| Quantidade: 112                                    | Val. Ref.: 39,66    | <b>Valor Unit.: 26,80</b>  | Total Item: 3.001,60 |
| Item: 24   | Unidade: UND        | Marca: STANLEY             | Modelo:              |
| Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS                    |                     |                            |                      |
| Quantidade: 32                                     | Val. Ref.: 198,43   | <b>Valor Unit.: 134,40</b> | Total Item: 4.300,80 |
| Item: 25   | Unidade: UND        | Marca: CULSON              | Modelo:              |
| Descrição: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO            |                     |                            |                      |
| Quantidade: 144                                    | Val. Ref.: 23,39    | <b>Valor Unit.: 15,80</b>  | Total Item: 2.275,20 |
| Item: 26   | Unidade: UND        | Marca: GEDORE              | Modelo:              |
| Descrição: CHAVE DE GRIFO 12                       |                     |                            |                      |
| Quantidade: 24                                     | Val. Ref.: 46,96    | <b>Valor Unit.: 31,80</b>  | Total Item: 763,20   |
| Item: 27   | Unidade: UND        | Marca: GEDORE              | Modelo:              |
| Descrição: CHAVE DE GRIFO 18                       |                     |                            |                      |
| Quantidade: 21                                     | Val. Ref.: 95,15    | <b>Valor Unit.: 64,40</b>  | Total Item: 1.352,40 |
| Item: 28   | Unidade: UND        | Marca: TENACE              | Modelo:              |
| Descrição: CHIBANCA                                |                     |                            |                      |
| Quantidade: 59                                     | Val. Ref.: 125,00   | <b>Valor Unit.: 84,70</b>  | Total Item: 4.997,30 |
| Item: 29   | Unidade: UND        | Marca: SILK                | Modelo:              |
| Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO          |                     |                            |                      |
| Quantidade: 95                                     | Val. Ref.: 61,4367  | <b>Valor Unit.: 41,60</b>  | Total Item: 3.952,00 |
| Item: 30   | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA          | Modelo:              |
| Descrição: COLHER PEDREIRO                         |                     |                            |                      |
| Quantidade: 22                                     | Val. Ref.: 39,7667  | <b>Valor Unit.: 26,90</b>  | Total Item: 591,80   |
| Item: 31   | Unidade: UND        | Marca: NOVEL               | Modelo:              |
| Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO                     |                     |                            |                      |
| Quantidade: 120                                    | Val. Ref.: 42,9967  | <b>Valor Unit.: 29,10</b>  | Total Item: 3.492,00 |
| Item: 32   | Unidade: M          | Marca: STIHL               | Modelo:              |
| Descrição: CORDA SEDA GROSSA                       |                     |                            |                      |
| Quantidade: 610                                    | Val. Ref.: 2,99     | <b>Valor Unit.: 2,00</b>   | Total Item: 1.220,00 |
| Item: 33   | Unidade: ROLO       | Marca: STIHL               | Modelo:              |
| Descrição: CORDÃO NYLON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA |                     |                            |                      |
| Quantidade: 22                                     | Val. Ref.: 388,8867 | <b>Valor Unit.: 263,50</b> | Total Item: 5.797,00 |
| Item: 34   | Unidade: UND        | Marca: OVERTIME            | Modelo:              |
| Descrição: DESENTUPIDOR TUFÃO 5M                   |                     |                            |                      |
| Quantidade: 35                                     | Val. Ref.: 59,32    | <b>Valor Unit.: 40,10</b>  | Total Item: 1.403,50 |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                    |                    |                      |
|--|--------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 35   | Unidade: UND       | Marca: STARRET     | Modelo:              |
| Descrição: DISCO CORTE DE FERRO  |                    |                    |                      |
| Quantidade: 175  | Val. Ref.: 6,9767  | Valor Unit.: 4,70  | Total Item: 822,50   |
| Item: 36   | Unidade: UND       | Marca: WAVES       | Modelo:              |
| Descrição: DISCO DE CORTE FINO P/ ESMERILHADEIRA 4.1/2 X 1,0MM X 7/8 POL |                    |                    |                      |
| Quantidade: 47   | Val. Ref.: 15,9733 | Valor Unit.: 10,80 | Total Item: 507,60   |
| Item: 37   | Unidade: UND       | Marca: WAVES       | Modelo:              |
| Descrição: DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2                         |                    |                    |                      |
| Quantidade: 75   | Val. Ref.: 4,1852  | Valor Unit.: 2,80  | Total Item: 210,00   |
| Item: 38   | Unidade: UND       | Marca: SILVANA     | Modelo:              |
| Descrição: DOBRADIÇA PINO SIMPLES  |                    |                    |                      |
| Quantidade: 206  | Val. Ref.: 4,55    | Valor Unit.: 3,00  | Total Item: 618,00   |
| Item: 39   | Unidade: UND       | Marca: TRAMONTINA  | Modelo:              |
| Descrição: ENXADA ESTREITA   |                    |                    |                      |
| Quantidade: 62   | Val. Ref.: 57,7933 | Valor Unit.: 39,10 | Total Item: 2.424,20 |
| Item: 40   | Unidade: UND       | Marca: TRAMONTINA  | Modelo:              |
| Descrição: ENXADA LARGA  |                    |                    |                      |
| Quantidade: 63   | Val. Ref.: 81,3333 | Valor Unit.: 55,10 | Total Item: 3.471,30 |
| Item: 41   | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: ESPATULA DE AÇO   |                    |                    |                      |
| Quantidade: 23   | Val. Ref.: 14,4867 | Valor Unit.: 9,80  | Total Item: 225,40   |
| Item: 42   | Unidade: UND       | Marca: VAP         | Modelo:              |
| Descrição: ESQUADRO DE ALUMINIO  |                    |                    |                      |
| Quantidade: 21   | Val. Ref.: 31,25   | Valor Unit.: 21,10 | Total Item: 443,10   |
| Item: 43   | Unidade: UND       | Marca: DANEVA      | Modelo:              |
| Descrição: EXTENSÃO 10MT   |                    |                    |                      |
| Quantidade: 100  | Val. Ref.: 79,89   | Valor Unit.: 54,10 | Total Item: 5.410,00 |
| Item: 44   | Unidade: UND       | Marca: DANEVA      | Modelo:              |
| Descrição: EXTENSÃO 5MT  |                    |                    |                      |
| Quantidade: 71   | Val. Ref.: 29,8767 | Valor Unit.: 20,20 | Total Item: 1.434,20 |
| Item: 45   | Unidade: UND       | Marca: SILVANA     | Modelo:              |
| Descrição: FERROLHO REDONDO  |                    |                    |                      |
| Quantidade: 77   | Val. Ref.: 5,7667  | Valor Unit.: 3,90  | Total Item: 300,30   |
| Item: 46   | Unidade: UND       | Marca: ADELBRAS    | Modelo:              |
| Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA                                    |                    |                    |                      |
| Quantidade: 157  | Val. Ref.: 37,8333 | Valor Unit.: 25,60 | Total Item: 4.019,20 |
| Item: 47   | Unidade: UND       | Marca: WORKER      | Modelo:              |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA

Quantidade: 247 Val. Ref.: 35,25 Valor Unit.: 23,80 Total Item: 5.878,60

Item: 48 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M

Quantidade: 31 Val. Ref.: 359,30 Valor Unit.: 243,40 Total Item: 7.545,40

Item: 49 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS

Quantidade: 27 Val. Ref.: 50,58 Valor Unit.: 34,20 Total Item: 923,40

Item: 50 Unidade: UND Marca: STARRET Modelo:

Descrição: LAMINA DE SERRA

Quantidade: 65 Val. Ref.: 12,3733 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 539,50

Item: 51 Unidade: M Marca: LONAX Modelo:

Descrição: LONA PRETA (LARGURA 4M)

Quantidade: 631 Val. Ref.: 10,37 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 4.417,00

Item: 52 Unidade: PAR Marca: WORKER Modelo:

Descrição: LUVA DE PVC CANO LONGO

Quantidade: 80 Val. Ref.: 25,6067 Valor Unit.: 17,30 Total Item: 1.384,00

Item: 53 Unidade: PAR Marca: WORKER Modelo:

Descrição: LUVA LATEX

Quantidade: 99 Val. Ref.: 12,9833 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 861,30

Item: 54 Unidade: PAR Marca: WORKER Modelo:

Descrição: LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM

Quantidade: 37 Val. Ref.: 38,0933 Valor Unit.: 25,80 Total Item: 954,60

Item: 55 Unidade: PAR Marca: WORKER Modelo:

Descrição: LUVA RASPA DE COURO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 23,1067 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 936,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: MARTELO AÇO 23MM CB MAD

Quantidade: 22 Val. Ref.: 25,56 Valor Unit.: 17,30 Total Item: 380,60

Item: 57 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: MARTELO DE BORRACHA

Quantidade: 19 Val. Ref.: 16,9967 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 256,50

Item: 58 Unidade: UND Marca: KALA Modelo:

Descrição: MASCARA C/ VALVULA

Quantidade: 185 Val. Ref.: 3,4533 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 425,50

Item: 59 Unidade: UND Marca: KALA Modelo:

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO FUME



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                         |                     |                       |
|---|-------------------------|---------------------|-----------------------|
| Quantidade: 117                           | Val. Ref.: 12,234       | Valor Unit.: 8,20   | Total Item: 959,40    |
| Item: 60                                  | Unidade: UND            | Marca: WORKER       | Modelo:               |
| Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR     |                         |                     |                       |
| Quantidade: 170                           | Val. Ref.: 7,0467       | Valor Unit.: 4,70   | Total Item: 799,00    |
| Item: 61                                  | Unidade: UND            | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:               |
| Descrição: PÁ DE BICO Nº 3                |                         |                     |                       |
| Quantidade: 60                            | Val. Ref.: 35,41        | Valor Unit.: 23,90  | Total Item: 1.434,00  |
| Item: 62                                  | Unidade: UND            | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:               |
| Descrição: PÁ DE BICO Nº 4                |                         |                     |                       |
| Quantidade: 79                            | Val. Ref.: 57,3267      | Valor Unit.: 38,80  | Total Item: 3.065,20  |
| Item: 63                                  | Unidade: UND            | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:               |
| Descrição: PICARETA                       |                         |                     |                       |
| Quantidade: 18                            | Val. Ref.: 135,7533     | Valor Unit.: 91,90  | Total Item: 1.654,20  |
| Item: 64                                  | Unidade: UND            | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:               |
| Descrição: PINO FEMEA                     |                         |                     |                       |
| Quantidade: 174                           | Val. Ref.: 4,3467       | Valor Unit.: 2,90   | Total Item: 504,60    |
| Item: 65                                  | Unidade: UND            | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:               |
| Descrição: PINO MACHO                     |                         |                     |                       |
| Quantidade: 174                           | Val. Ref.: 4,2633       | Valor Unit.: 2,80   | Total Item: 487,20    |
| Item: 66                                  | Unidade: UND            | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:               |
| Descrição: PINO MACHO ROBUSTO             |                         |                     |                       |
| Quantidade: 94                            | Val. Ref.: 9,95         | Valor Unit.: 6,70   | Total Item: 629,80    |
| Item: 67                                  | Unidade: M <sup>2</sup> | Marca: INCENOR      | Modelo:               |
| Descrição: PISO CERAMICA 46X46            |                         |                     |                       |
| Quantidade: 880                           | Val. Ref.: 41,20        | Valor Unit.: 27,90  | Total Item: 24.552,00 |
| Item: 68                                  | Unidade: UND            | Marca: FOXLUX       | Modelo:               |
| Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE  |                         |                     |                       |
| Quantidade: 52                            | Val. Ref.: 45,5556      | Valor Unit.: 30,80  | Total Item: 1.601,60  |
| Item: 69                                  | Unidade: UND            | Marca: FORLUX       | Modelo:               |
| Descrição: PISTOLA COLA QUENTE            |                         |                     |                       |
| Quantidade: 51                            | Val. Ref.: 49,0767      | Valor Unit.: 33,20  | Total Item: 1.693,20  |
| Item: 70                                  | Unidade: UND            | Marca: QUALITY      | Modelo:               |
| Descrição: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M |                         |                     |                       |
| Quantidade: 38                            | Val. Ref.: 1,222,9467   | Valor Unit.: 828,70 | Total Item: 31.490,60 |
| Item: 71                                  | Unidade: UND            | Marca: KALA         | Modelo:               |
| Descrição: PULVERIZADOR 10L               |                         |                     |                       |
| Quantidade: 7                             | Val. Ref.: 296,6333     | Valor Unit.: 201,00 | Total Item: 1.407,00  |

MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



|   |                     |                     |                      |
|---|---------------------|---------------------|----------------------|
| Item: 72  | Unidade: UND        | Marca: KALA         | Modelo:              |
| Descrição: PULVERIZADOR 20L   |                     |                     |                      |
| Quantidade: 5   | Val. Ref.: 431,00   | Valor Unit.: 292,00 | Total Item: 1.460,00 |
| Item: 73  | Unidade: UND        | Marca: WORKER       | Modelo:              |
| Descrição: REBITADOR MANUAL   |                     |                     |                      |
| Quantidade: 21  | Val. Ref.: 43,0267  | Valor Unit.: 29,10  | Total Item: 611,10   |
| Item: 74  | Unidade: PACOTE     | Marca: WORKER       | Modelo:              |
| Descrição: REBITE 4.8X25MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.                  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 213   | Val. Ref.: 24,3333  | Valor Unit.: 16,40  | Total Item: 3.493,20 |
| Item: 75  | Unidade: UND        | Marca: BOSH         | Modelo:              |
| Descrição: SERRA MARMORE  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 4   | Val. Ref.: 491,9667 | Valor Unit.: 333,30 | Total Item: 1.333,20 |
| Item: 76  | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:              |
| Descrição: SERROTE  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 17  | Val. Ref.: 62,62    | Valor Unit.: 42,40  | Total Item: 720,80   |
| Item: 77  | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:              |
| Descrição: SUPORTE ADAPTADOR DE DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2 |                     |                     |                      |
| Quantidade: 3   | Val. Ref.: 55,8933  | Valor Unit.: 37,80  | Total Item: 113,40   |
| Item: 78  | Unidade: M          | Marca: KALA         | Modelo:              |
| Descrição: TELA NYLON VERDE 1,00M                                     |                     |                     |                      |
| Quantidade: 340   | Val. Ref.: 4,6367   | Valor Unit.: 3,10   | Total Item: 1.054,00 |
| Item: 79  | Unidade: M          | Marca: KALA         | Modelo:              |
| Descrição: TELA NYLON VERDE 1,5M                                      |                     |                     |                      |
| Quantidade: 424   | Val. Ref.: 6,76     | Valor Unit.: 4,50   | Total Item: 1.908,00 |
| Item: 80  | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:              |
| Descrição: TESOURA P/PODAR  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 38  | Val. Ref.: 65,3333  | Valor Unit.: 44,20  | Total Item: 1.679,60 |
| Item: 81  | Unidade: UND        | Marca: KALA         | Modelo:              |
| Descrição: TORQUÊS ARMADOR  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 9   | Val. Ref.: 26,5267  | Valor Unit.: 17,90  | Total Item: 161,10   |
| Item: 82  | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:              |
| Descrição: TRENA AÇO 10M  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 28  | Val. Ref.: 92,7633  | Valor Unit.: 62,80  | Total Item: 1.758,40 |
| Item: 83  | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:              |
| Descrição: TRENA AÇO 20M  |                     |                     |                      |
| Quantidade: 21  | Val. Ref.: 129,4367 | Valor Unit.: 87,70  | Total Item: 1.841,70 |
| Item: 84  | Unidade: UND        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo:              |

MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



Descrição: TRENA FIBRA DE VIDRO 50M

Quantidade: 7 Val. Ref.: 137,45 Valor Unit.: 93,10 Total Item: 651,70

Item: 85 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: PORTA DE ALUMINIO 1,10 LARGURA X 2,10 ALTURA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.533,37 Valor Unit.: 1.179,70 Total Item: 3.539,10

Item: 86 Unidade: UND Marca: STAM Modelo:

Descrição: FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE ALUMÍNIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 82,2333 Valor Unit.: 55,70 Total Item: 668,40

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA 29.186.782/0001-87 226.649,20**

**LOTE 2 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 86.650,20 Total: 86.650,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NASSAU Modelo:

Descrição: CIMENTO 50 KG SACO

Quantidade: 2.691 Val. Ref.: 40,2567 Valor Unit.: 32,20 Total Item: 86.650,20

**LOTE 12 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 139.999,00 Total: 139.999,00**

Item: 1 Unidade: M Marca: EDN Modelo:

Descrição: ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA

Quantidade: 79 Val. Ref.: 596,1667 Valor Unit.: 550,885 Total Item: 43.519,915

Item: 2 Unidade: UND Marca: EDN Modelo:

Descrição: ESTACA DE CONCRETO - 2,0M

Quantidade: 222 Val. Ref.: 73,6633 Valor Unit.: 68,066 Total Item: 15.110,652

Item: 3 Unidade: UND Marca: EDN Modelo:

Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO 1M

Quantidade: 155 Val. Ref.: 29,1933 Valor Unit.: 26,973 Total Item: 4.180,815

Item: 4 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: EDN Modelo:

Descrição: POSTE DE CONCRETO

Quantidade: 48 Val. Ref.: 1.171,5667 Valor Unit.: 1.082,588 Total Item: 51.964,224

Item: 5 Unidade: M Marca: EDN Modelo:

Descrição: TUBO CONCRETO 0,30M (MANILHA)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 100,3333 Valor Unit.: 92,71 Total Item: 1.854,20

Item: 6 Unidade: M Marca: EDN Modelo:

Descrição: TUBO CONCRETO 0,40M (MANILHA)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 141,3333 Valor Unit.: 130,596 Total Item: 2.611,92

Item: 7 Unidade: M Marca: EDN Modelo:

Descrição: TUBO CONCRETO 0,60M (MANILHA)

Quantidade: 18 Val. Ref.: 248,7767 Valor Unit.: 229,877 Total Item: 4.137,786

Item: 8 Unidade: FL Marca: EDN Modelo:

Descrição: TUBO CONCRETO 0,80M (MANILHA)





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                       |                           |                        |
|---|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| Quantidade: 16  | Val. Ref.: 393,5375   | Valor Unit.: 363,6535     | Total Item: 5.818,456  |
| Item: 9   | Unidade: UND          | Marca: EDN                | Modelo:                |
| Descrição: TUBO CONCRETO 1,00M (MANILHA)                              |                       |                           |                        |
| Quantidade: 24  | Val. Ref.: 487,0342   | Valor Unit.: 450,043      | Total Item: 10.801,032 |
| <b>RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>                     |                       | <b>21.604.666/0001-29</b> | <b>1.235.398,27</b>    |
| <b>LOTE 3</b>   | Quant.: 1             | Num: 057                  | Lance: 285.000,00      |
| <b>Total: 285.000,00</b>  |                       |                           |                        |
| Item: 1   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 1,5MM, ATE 750V, 100 METROS. |                       |                           |                        |
| Quantidade: 65  | Val. Ref.: 179,4967   | Valor Unit.: 90,00        | Total Item: 5.850,00   |
| Item: 2   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS. |                       |                           |                        |
| Quantidade: 93  | Val. Ref.: 249,87     | Valor Unit.: 126,00       | Total Item: 11.718,00  |
| Item: 3   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.   |                       |                           |                        |
| Quantidade: 54  | Val. Ref.: 357,8767   | Valor Unit.: 181,15       | Total Item: 9.782,10   |
| Item: 4   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.   |                       |                           |                        |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 471,3333   | Valor Unit.: 237,00       | Total Item: 9.480,00   |
| Item: 5   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 10MM, ATE 750V, 100 METROS.  |                       |                           |                        |
| Quantidade: 32  | Val. Ref.: 1.114,3033 | Valor Unit.: 558,50       | Total Item: 17.872,00  |
| Item: 6   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 16MM, ATE 750V, 100 METROS.  |                       |                           |                        |
| Quantidade: 19  | Val. Ref.: 1.639,10   | Valor Unit.: 821,50       | Total Item: 15.608,50  |
| Item: 7   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.             |                       |                           |                        |
| Quantidade: 44  | Val. Ref.: 363,4767   | Valor Unit.: 183,00       | Total Item: 8.052,00   |
| Item: 8   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.             |                       |                           |                        |
| Quantidade: 48  | Val. Ref.: 608,00     | Valor Unit.: 305,50       | Total Item: 14.664,00  |
| Item: 9   | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X1,5MM, 100 METROS.             |                       |                           |                        |
| Quantidade: 26  | Val. Ref.: 598,76     | Valor Unit.: 301,00       | Total Item: 7.826,00   |
| Item: 10  | Unidade: PEÇA         | Marca: FLEX               | Modelo:                |
| Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, 100 METROS.             |                       |                           |                        |
| Quantidade: 27  | Val. Ref.: 941,7467   | Valor Unit.: 472,00       | Total Item: 12.744,00  |
| Item: 11  | Unidade: UND          | Marca: FLEX               | Modelo:                |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)

Quantidade: 244 Val. Ref.: 1,9867 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 366,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: POLIFORT Modelo:

Descrição: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)

Quantidade: 425 Val. Ref.: 1,32 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 510,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: CANALETA COM ADESIVO - 20 X 12 MM, VARA COM 2 METROS BCO.

Quantidade: 284 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 1.959,60

Item: 14 Unidade: UND Marca: INCA Modelo:

Descrição: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO

Quantidade: 85 Val. Ref.: 15,50 Valor Unit.: 7,93 Total Item: 674,05

Item: 15 Unidade: PEÇA Marca: FLEX Modelo:

Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 27 Val. Ref.: 362,80 Valor Unit.: 183,00 Total Item: 4.941,00

Item: 16 Unidade: PEÇA Marca: FLEX Modelo:

Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 35 Val. Ref.: 463,36 Valor Unit.: 233,00 Total Item: 8.155,00

Item: 17 Unidade: PEÇA Marca: FLEX Modelo:

Descrição: CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 741,5633 Valor Unit.: 372,00 Total Item: 18.600,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP

Quantidade: 93 Val. Ref.: 10,59 Valor Unit.: 5,42 Total Item: 504,06

Item: 19 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP

Quantidade: 123 Val. Ref.: 14,35 Valor Unit.: 7,34 Total Item: 902,82

Item: 20 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP

Quantidade: 52 Val. Ref.: 103,8633 Valor Unit.: 53,15 Total Item: 2.763,80

Item: 21 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: ELETRODO SOLDA 2,50MM

Quantidade: 27 Val. Ref.: 33,77 Valor Unit.: 17,28 Total Item: 466,56

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM, 50 METROS.

Quantidade: 86 Val. Ref.: 86,5533 Valor Unit.: 44,29 Total Item: 3.808,94

Item: 23 Unidade: PEÇA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM, 50 METROS.



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                    |                           |                      |
|---|--------------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 91                                | Val. Ref.: 105,50  | <b>Valor Unit.: 54,00</b> | Total Item: 4.914,00 |
| Item: 24                                      | Unidade: VARA      | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 3/4, 3 METROS.   |                    |                           |                      |
| Quantidade: 73                                | Val. Ref.: 11,4344 | <b>Valor Unit.: 5,85</b>  | Total Item: 427,05   |
| Item: 25                                      | Unidade: VARA      | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2, 3 METROS. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 61                                | Val. Ref.: 19,3767 | <b>Valor Unit.: 9,92</b>  | Total Item: 605,12   |
| Item: 26                                      | Unidade: UND       | Marca: 3M                 | Modelo:              |
| Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX10M             |                    |                           |                      |
| Quantidade: 123                               | Val. Ref.: 4,2567  | <b>Valor Unit.: 3,50</b>  | Total Item: 430,50   |
| Item: 27                                      | Unidade: UND       | Marca: 3M                 | Modelo:              |
| Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX20M             |                    |                           |                      |
| Quantidade: 162                               | Val. Ref.: 8,9333  | <b>Valor Unit.: 4,57</b>  | Total Item: 740,34   |
| Item: 28                                      | Unidade: VARA      | Marca: CABOSIA            | Modelo:              |
| Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M          |                    |                           |                      |
| Quantidade: 123                               | Val. Ref.: 39,79   | <b>Valor Unit.: 20,36</b> | Total Item: 2.504,28 |
| Item: 29                                      | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO            |                    |                           |                      |
| Quantidade: 165                               | Val. Ref.: 6,37    | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  | Total Item: 825,00   |
| Item: 30                                      | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO       |                    |                           |                      |
| Quantidade: 159                               | Val. Ref.: 12,9833 | <b>Valor Unit.: 6,64</b>  | Total Item: 1.055,76 |
| Item: 31                                      | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO            |                    |                           |                      |
| Quantidade: 114                               | Val. Ref.: 11,0767 | <b>Valor Unit.: 5,67</b>  | Total Item: 646,38   |
| Item: 32                                      | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO           |                    |                           |                      |
| Quantidade: 189                               | Val. Ref.: 9,03    | <b>Valor Unit.: 4,62</b>  | Total Item: 873,18   |
| Item: 33                                      | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO       |                    |                           |                      |
| Quantidade: 172                               | Val. Ref.: 11,8333 | <b>Valor Unit.: 6,05</b>  | Total Item: 1.040,60 |
| Item: 34                                      | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO           |                    |                           |                      |
| Quantidade: 326                               | Val. Ref.: 12,0533 | <b>Valor Unit.: 6,17</b>  | Total Item: 2.011,42 |
| Item: 35                                      | Unidade: UND       | Marca: ILUMI              | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO        |                    |                           |                      |
| Quantidade: 54                                | Val. Ref.: 105,20  | <b>Valor Unit.: 53,84</b> | Total Item: 2.907,36 |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                     |                    |                      |
|---|---------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 36  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 7W - SUPER BRANCA, BIVOLT.  |                     |                    |                      |
| Quantidade: 114   | Val. Ref.: 8,07     | Valor Unit.: 6,00  | Total Item: 684,00   |
| Item: 37  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 9W - SUPER BRANCA, BIVOLT.  |                     |                    |                      |
| Quantidade: 328   | Val. Ref.: 10,02    | Valor Unit.: 5,13  | Total Item: 1.682,64 |
| Item: 38  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 10W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 144   | Val. Ref.: 10,49    | Valor Unit.: 5,37  | Total Item: 773,28   |
| Item: 39  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 12W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 350   | Val. Ref.: 15,1667  | Valor Unit.: 7,76  | Total Item: 2.716,00 |
| Item: 40  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 514   | Val. Ref.: 18,3833  | Valor Unit.: 9,41  | Total Item: 4.836,74 |
| Item: 41  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 20W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 598   | Val. Ref.: 22,6333  | Valor Unit.: 11,58 | Total Item: 6.924,84 |
| Item: 42  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 24W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 408   | Val. Ref.: 27,41    | Valor Unit.: 14,03 | Total Item: 5.724,24 |
| Item: 43  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 30W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 452   | Val. Ref.: 36,8833  | Valor Unit.: 18,87 | Total Item: 8.529,24 |
| Item: 44  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 40W - SUPER BRANCA, BIVOLT. |                     |                    |                      |
| Quantidade: 344   | Val. Ref.: 43,8167  | Valor Unit.: 22,42 | Total Item: 7.712,48 |
| Item: 45  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA MISTA 160W E27                                 |                     |                    |                      |
| Quantidade: 41  | Val. Ref.: 63,7967  | Valor Unit.: 32,65 | Total Item: 1.338,65 |
| Item: 46  | Unidade: UND        | Marca: ILUMI       | Modelo:              |
| Descrição: LAMPADA MISTA 500W E40                                 |                     |                    |                      |
| Quantidade: 35  | Val. Ref.: 82,50    | Valor Unit.: 42,22 | Total Item: 1.477,70 |
| Item: 47  | Unidade: UND        | Marca: CIA BRASIL  | Modelo:              |
| Descrição: LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LÚMENS        |                     |                    |                      |
| Quantidade: 35  | Val. Ref.: 101,9133 | Valor Unit.: 52,15 | Total Item: 1.825,25 |
| Item: 48  | Unidade: UND        | Marca: THASCHIBRA  | Modelo:              |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                    |                           |                      |
|--|--------------------|---------------------------|----------------------|
| Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 1X20  |                    |                           |                      |
| Quantidade: 24   | Val. Ref.: 96,85   | <b>Valor Unit.: 49,56</b> | Total Item: 1.189,44 |
| Item: 49   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 1X40  |                    |                           |                      |
| Quantidade: 25   | Val. Ref.: 62,2967 | <b>Valor Unit.: 31,88</b> | Total Item: 797,00   |
| Item: 50   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 2X20  |                    |                           |                      |
| Quantidade: 79   | Val. Ref.: 69,2967 | <b>Valor Unit.: 35,46</b> | Total Item: 2.801,34 |
| Item: 51   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 2X40  |                    |                           |                      |
| Quantidade: 99   | Val. Ref.: 120,26  | <b>Valor Unit.: 61,54</b> | Total Item: 6.092,46 |
| Item: 52   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 12W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 79   | Val. Ref.: 27,5833 | <b>Valor Unit.: 14,11</b> | Total Item: 1.114,69 |
| Item: 53   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 16W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 117  | Val. Ref.: 33,55   | <b>Valor Unit.: 17,17</b> | Total Item: 2.008,89 |
| Item: 54   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 18W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 117  | Val. Ref.: 37,93   | <b>Valor Unit.: 19,41</b> | Total Item: 2.270,97 |
| Item: 55   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 125  | Val. Ref.: 42,68   | <b>Valor Unit.: 21,84</b> | Total Item: 2.730,00 |
| Item: 56   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 25W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 217  | Val. Ref.: 61,68   | <b>Valor Unit.: 31,56</b> | Total Item: 6.848,52 |
| Item: 57   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 36W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 33   | Val. Ref.: 84,39   | <b>Valor Unit.: 43,19</b> | Total Item: 1.425,27 |
| Item: 58   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 42W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO. |                    |                           |                      |
| Quantidade: 13   | Val. Ref.: 98,98   | <b>Valor Unit.: 50,65</b> | Total Item: 658,45   |
| Item: 59   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 48W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 109,30 Valor Unit.: 55,93 Total Item: 727,09

Item: 60 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 12W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 40,8367 Valor Unit.: 20,90 Total Item: 271,70

Item: 61 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 18W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.

Quantidade: 33 Val. Ref.: 49,0867 Valor Unit.: 25,12 Total Item: 828,96

Item: 62 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 25W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.

Quantidade: 17 Val. Ref.: 47,0033 Valor Unit.: 24,06 Total Item: 409,02

Item: 63 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 36W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 60,47 Valor Unit.: 30,95 Total Item: 897,55

Item: 64 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 48W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 95,3733 Valor Unit.: 48,81 Total Item: 732,15

Item: 65 Unidade: UND Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: PLACA CEGA 3X3

Quantidade: 132 Val. Ref.: 4,29 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 462,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: PLACA CEGA 4X2

Quantidade: 132 Val. Ref.: 6,5667 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 594,00

Item: 67 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: REATOR 400W MERCURIO

Quantidade: 27 Val. Ref.: 180,97 Valor Unit.: 91,00 Total Item: 2.457,00

Item: 68 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: REATOR 400W VAPOR SODIO

Quantidade: 26 Val. Ref.: 233,0733 Valor Unit.: 118,00 Total Item: 3.068,00

Item: 69 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: REATOR ELETRONICO 1X20W

Quantidade: 43 Val. Ref.: 17,1733 Valor Unit.: 8,79 Total Item: 377,97

Item: 70 Unidade: UND Marca: THASCHIBRA Modelo:

Descrição: REATOR ELETRONICO 2X20W



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                     |                           |                      |
|--|---------------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 63   | Val. Ref.: 35,05    | <b>Valor Unit.: 17,94</b> | Total Item: 1.130,22 |
| Item: 71   | Unidade: UND        | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: REATOR ELETRONICO 2X40W                                     |                     |                           |                      |
| Quantidade: 83   | Val. Ref.: 43,5533  | <b>Valor Unit.: 22,29</b> | Total Item: 1.850,07 |
| Item: 72   | Unidade: UND        | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: REFLETOR 160W E-27  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 49   | Val. Ref.: 52,5833  | <b>Valor Unit.: 26,91</b> | Total Item: 1.318,59 |
| Item: 73   | Unidade: UND        | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: REFLETOR 250W E-27  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 29   | Val. Ref.: 127,1433 | <b>Valor Unit.: 64,00</b> | Total Item: 1.856,00 |
| Item: 74   | Unidade: UND        | Marca: THASCHIBRA         | Modelo:              |
| Descrição: REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO |                     |                           |                      |
| Quantidade: 97   | Val. Ref.: 64,2667  | <b>Valor Unit.: 32,89</b> | Total Item: 3.190,33 |
| Item: 75   | Unidade: UND        | Marca: WORKER             | Modelo:              |
| Descrição: RELE FOTOCELULA   |                     |                           |                      |
| Quantidade: 111  | Val. Ref.: 27,8667  | <b>Valor Unit.: 14,26</b> | Total Item: 1.582,86 |
| Item: 76   | Unidade: UND        | Marca: ILUMI              | Modelo:              |
| Descrição: SOQUETE C/RABICHO   |                     |                           |                      |
| Quantidade: 295  | Val. Ref.: 5,4967   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  | Total Item: 1.180,00 |
| Item: 77   | Unidade: UND        | Marca: ILUMI              | Modelo:              |
| Descrição: SOQUETE DE LOUÇA  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 147  | Val. Ref.: 7,0267   | <b>Valor Unit.: 4,50</b>  | Total Item: 661,50   |
| Item: 78   | Unidade: UND        | Marca: ILUMI              | Modelo:              |
| Descrição: SOQUETE PAFLON  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 285  | Val. Ref.: 8,43     | <b>Valor Unit.: 5,50</b>  | Total Item: 1.567,50 |
| Item: 79   | Unidade: UND        | Marca: ILUMI              | Modelo:              |
| Descrição: START 40W   |                     |                           |                      |
| Quantidade: 183  | Val. Ref.: 11,865   | <b>Valor Unit.: 6,07</b>  | Total Item: 1.110,81 |
| Item: 80   | Unidade: UND        | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: TOMADA DUPLA  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 368  | Val. Ref.: 13,2867  | <b>Valor Unit.: 6,80</b>  | Total Item: 2.502,40 |
| Item: 81   | Unidade: UND        | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: TOMADA DUPLA EXTERNA  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 219  | Val. Ref.: 13,1467  | <b>Valor Unit.: 6,73</b>  | Total Item: 1.473,87 |
| Item: 82   | Unidade: UND        | Marca: ROMAZI             | Modelo:              |
| Descrição: TOMADA SIMPLES BCO  |                     |                           |                      |
| Quantidade: 310  | Val. Ref.: 17,6333  | <b>Valor Unit.: 9,02</b>  | Total Item: 2.796,20 |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                    |                     |                      |                          |
|--|--------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|
| Item: 83   | Unidade: UND       | Marca: ROMAZI       | Modelo:              |                          |
| Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNO  |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 188  | Val. Ref.: 18,8667 | Valor Unit.: 9,66   | Total Item: 1.816,08 |                          |
| Item: 84   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA   | Modelo:              |                          |
| Descrição: REFLETOR DE LED HOLOFOTE 100W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 8  | Val. Ref.: 192,92  | Valor Unit.: 97,60  | Total Item: 780,80   |                          |
| Item: 85   | Unidade: UND       | Marca: THASCHIBRA   | Modelo:              |                          |
| Descrição: REFLETOR DE LED HOLOFOTE 250W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 6  | Val. Ref.: 319,60  | Valor Unit.: 160,97 | Total Item: 965,82   |                          |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1          | Num: 012            | Lance: 198.000,00    | <b>Total: 198.000,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UND       | Marca: KRONA        | Modelo:              |                          |
| Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL                                      |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 210  | Val. Ref.: 2,4567  | Valor Unit.: 1,53   | Total Item: 321,30   |                          |
| Item: 2  | Unidade: UND       | Marca: KRONA        | Modelo:              |                          |
| Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD                                 |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 170  | Val. Ref.: 3,4033  | Valor Unit.: 2,12   | Total Item: 360,40   |                          |
| Item: 3  | Unidade: UND       | Marca: KRONA        | Modelo:              |                          |
| Descrição: ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD                                   |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 182  | Val. Ref.: 8,4767  | Valor Unit.: 5,28   | Total Item: 960,96   |                          |
| Item: 4  | Unidade: UND       | Marca: KRONA        | Modelo:              |                          |
| Descrição: ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD                                 |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 102  | Val. Ref.: 25,40   | Valor Unit.: 15,81  | Total Item: 1.612,62 |                          |
| Item: 5  | Unidade: UND       | Marca: KRONA        | Modelo:              |                          |
| Descrição: ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4                                     |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 116  | Val. Ref.: 1,5133  | Valor Unit.: 0,94   | Total Item: 109,04   |                          |
| Item: 6  | Unidade: UND       | Marca: KRONA        | Modelo:              |                          |
| Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO   |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 197  | Val. Ref.: 13,4567 | Valor Unit.: 8,38   | Total Item: 1.650,86 |                          |
| Item: 7  | Unidade: UND       | Marca: HERC         | Modelo:              |                          |
| Descrição: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO                               |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 223  | Val. Ref.: 39,4233 | Valor Unit.: 24,53  | Total Item: 5.470,19 |                          |
| Item: 8  | Unidade: UND       | Marca: CELITE       | Modelo:              |                          |
| Descrição: BACIA SIMPLES BRANCA  |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 79   | Val. Ref.: 189,30  | Valor Unit.: 117,80 | Total Item: 9.306,20 |                          |
| Item: 9  | Unidade: UND       | Marca: CELITE       | Modelo:              |                          |
| Descrição: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA  |                    |                     |                      |                          |
| Quantidade: 176  | Val. Ref.: 11,6467 | Valor Unit.: 7,25   | Total Item: 1.276,00 |                          |





MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                     |                            |                      |
|---|---------------------|----------------------------|----------------------|
| Item: 10                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: BORRACHA P/BACIA             |                     |                            |                      |
| Quantidade: 109                         | Val. Ref.: 11,75    | <b>Valor Unit.: 7,31</b>   | Total Item: 796,79   |
| Item: 11                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL       |                     |                            |                      |
| Quantidade: 335                         | Val. Ref.: 3,6333   | <b>Valor Unit.: 2,26</b>   | Total Item: 757,10   |
| Item: 12                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL |                     |                            |                      |
| Quantidade: 140                         | Val. Ref.: 17,86    | <b>Valor Unit.: 11,11</b>  | Total Item: 1.555,40 |
| Item: 13                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL     |                     |                            |                      |
| Quantidade: 225                         | Val. Ref.: 2,66     | <b>Valor Unit.: 1,66</b>   | Total Item: 373,50   |
| Item: 14                                | Unidade: UND        | Marca: FORT                | Modelo:              |
| Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº10           |                     |                            |                      |
| Quantidade: 565                         | Val. Ref.: 0,555    | <b>Valor Unit.: 0,40</b>   | Total Item: 226,00   |
| Item: 15                                | Unidade: UND        | Marca: FORT                | Modelo:              |
| Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº8            |                     |                            |                      |
| Quantidade: 565                         | Val. Ref.: 0,42     | <b>Valor Unit.: 0,36</b>   | Total Item: 203,40   |
| Item: 16                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO ESGOTO 40MM 6MTS        |                     |                            |                      |
| Quantidade: 137                         | Val. Ref.: 34,1875  | <b>Valor Unit.: 21,28</b>  | Total Item: 2.915,36 |
| Item: 17                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO ESGOTO 50MM 6MTS        |                     |                            |                      |
| Quantidade: 157                         | Val. Ref.: 64,00    | <b>Valor Unit.: 39,83</b>  | Total Item: 6.253,31 |
| Item: 18                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO ESGOTO 75MM 6MTS        |                     |                            |                      |
| Quantidade: 113                         | Val. Ref.: 82,0933  | <b>Valor Unit.: 51,08</b>  | Total Item: 5.772,04 |
| Item: 19                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO ESGOTO 100MM 6MTS       |                     |                            |                      |
| Quantidade: 100                         | Val. Ref.: 98,1667  | <b>Valor Unit.: 61,09</b>  | Total Item: 6.109,00 |
| Item: 20                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO ESGOTO 150MM 6 MTS      |                     |                            |                      |
| Quantidade: 31                          | Val. Ref.: 230,00   | <b>Valor Unit.: 143,13</b> | Total Item: 4.437,03 |
| Item: 21                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO ESGOTO 200MM 6MTS       |                     |                            |                      |
| Quantidade: 22                          | Val. Ref.: 476,3333 | <b>Valor Unit.: 296,42</b> | Total Item: 6.521,24 |
| Item: 22                                | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                     |                            |                      |
|---|---------------------|----------------------------|----------------------|
| Descrição: CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS                      |                     |                            |                      |
| Quantidade: 74  | Val. Ref.: 22,7667  | <b>Valor Unit.: 14,17</b>  | Total Item: 1.048,58 |
| Item: 23  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS                      |                     |                            |                      |
| Quantidade: 126   | Val. Ref.: 23,9333  | <b>Valor Unit.: 14,89</b>  | Total Item: 1.876,14 |
| Item: 24  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS                     |                     |                            |                      |
| Quantidade: 80  | Val. Ref.: 49,0067  | <b>Valor Unit.: 30,50</b>  | Total Item: 2.440,00 |
| Item: 25  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS                      |                     |                            |                      |
| Quantidade: 72  | Val. Ref.: 91,6667  | <b>Valor Unit.: 57,05</b>  | Total Item: 4.107,60 |
| Item: 26  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CAP 25MM SOLDAVEL                            |                     |                            |                      |
| Quantidade: 90  | Val. Ref.: 1,54     | <b>Valor Unit.: 0,96</b>   | Total Item: 86,40    |
| Item: 27  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CAP 100MM ESGOTO                             |                     |                            |                      |
| Quantidade: 89  | Val. Ref.: 10,1767  | <b>Valor Unit.: 6,34</b>   | Total Item: 564,26   |
| Item: 28  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CAP 150MM ESGOTO                             |                     |                            |                      |
| Quantidade: 54  | Val. Ref.: 39,5567  | <b>Valor Unit.: 24,62</b>  | Total Item: 1.329,48 |
| Item: 29  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM |                     |                            |                      |
| Quantidade: 137   | Val. Ref.: 12,9033  | <b>Valor Unit.: 8,03</b>   | Total Item: 1.100,11 |
| Item: 30  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: COLA 75G SOLDAVEL                            |                     |                            |                      |
| Quantidade: 100   | Val. Ref.: 6,91     | <b>Valor Unit.: 4,30</b>   | Total Item: 430,00   |
| Item: 31  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: COLA CONTATO 3,6L                            |                     |                            |                      |
| Quantidade: 33  | Val. Ref.: 163,4467 | <b>Valor Unit.: 101,71</b> | Total Item: 3.356,43 |
| Item: 32  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: COLA CONTATO 75 G                            |                     |                            |                      |
| Quantidade: 41  | Val. Ref.: 26,9333  | <b>Valor Unit.: 16,76</b>  | Total Item: 687,16   |
| Item: 33  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"                 |                     |                            |                      |
| Quantidade: 83  | Val. Ref.: 22,7367  | <b>Valor Unit.: 14,15</b>  | Total Item: 1.174,45 |
| Item: 34  | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:              |
| Descrição: COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"                 |                     |                            |                      |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                       |                            |                       |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 51                          | Val. Ref.: 25,9967    | <b>Valor Unit.: 16,18</b>  | Total Item: 825,18    |
| Item: 35                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4" |                       |                            |                       |
| Quantidade: 36                          | Val. Ref.: 32,20      | <b>Valor Unit.: 20,04</b>  | Total Item: 721,44    |
| Item: 36                                | Unidade: UND          | Marca: FORTLEV             | Modelo:               |
| Descrição: CX. DÁGUA 500L               |                       |                            |                       |
| Quantidade: 17                          | Val. Ref.: 307,8233   | <b>Valor Unit.: 191,56</b> | Total Item: 3.256,52  |
| Item: 37                                | Unidade: UND          | Marca: FORTLEV             | Modelo:               |
| Descrição: CX. DÁGUA 1000L              |                       |                            |                       |
| Quantidade: 35                          | Val. Ref.: 489,6667   | <b>Valor Unit.: 304,72</b> | Total Item: 10.665,20 |
| Item: 38                                | Unidade: UND          | Marca: FORTLEV             | Modelo:               |
| Descrição: CX. DÁGUA 2000L              |                       |                            |                       |
| Quantidade: 19                          | Val. Ref.: 1.581,4733 | <b>Valor Unit.: 984,14</b> | Total Item: 18.698,66 |
| Item: 39                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: DESCARGA EXTERNA             |                       |                            |                       |
| Quantidade: 234                         | Val. Ref.: 51,41      | <b>Valor Unit.: 31,99</b>  | Total Item: 7.485,66  |
| Item: 40                                | Unidade: UND          | Marca: FLUXX               | Modelo:               |
| Descrição: DUCHA HIGIENICA DE PLASTICO  |                       |                            |                       |
| Quantidade: 124                         | Val. Ref.: 29,60      | <b>Valor Unit.: 18,42</b>  | Total Item: 2.284,08  |
| Item: 41                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: ENGATE 40 CM                 |                       |                            |                       |
| Quantidade: 159                         | Val. Ref.: 5,4767     | <b>Valor Unit.: 3,41</b>   | Total Item: 542,19    |
| Item: 42                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA 10M          |                       |                            |                       |
| Quantidade: 147                         | Val. Ref.: 2,33       | <b>Valor Unit.: 1,45</b>   | Total Item: 213,15    |
| Item: 43                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA 20M          |                       |                            |                       |
| Quantidade: 154                         | Val. Ref.: 4,9267     | <b>Valor Unit.: 1,82</b>   | Total Item: 280,28    |
| Item: 44                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA 50M          |                       |                            |                       |
| Quantidade: 164                         | Val. Ref.: 8,7733     | <b>Valor Unit.: 5,46</b>   | Total Item: 895,44    |
| Item: 45                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: JOELHO 100MM ESGOTO          |                       |                            |                       |
| Quantidade: 169                         | Val. Ref.: 6,5167     | <b>Valor Unit.: 4,06</b>   | Total Item: 686,14    |
| Item: 46                                | Unidade: UND          | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: JOELHO 150MM ESGOTO          |                       |                            |                       |
| Quantidade: 62                          | Val. Ref.: 65,85      | <b>Valor Unit.: 40,98</b>  | Total Item: 2.540,76  |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|                                      |                     |                            |                       |  |
|--------------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------------|--|
| Item: 47                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 20MM SOLD          |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 129                      | Val. Ref.: 1,2167   | <b>Valor Unit.: 0,76</b>   | Total Item: 98,04     |  |
| Item: 48                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 200MM ESGOTO       |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 37                       | Val. Ref.: 5,38     | <b>Valor Unit.: 3,35</b>   | Total Item: 123,95    |  |
| Item: 49                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 25MM SOLD          |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 305                      | Val. Ref.: 1,2767   | <b>Valor Unit.: 0,80</b>   | Total Item: 244,00    |  |
| Item: 50                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 25X1/2 SOLD        |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 117                      | Val. Ref.: 5,38     | <b>Valor Unit.: 3,35</b>   | Total Item: 391,95    |  |
| Item: 51                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 25X3/4 SOLD        |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 77                       | Val. Ref.: 5,38     | <b>Valor Unit.: 3,35</b>   | Total Item: 257,95    |  |
| Item: 52                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 32MM SOLD          |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 137                      | Val. Ref.: 3,1167   | <b>Valor Unit.: 1,94</b>   | Total Item: 265,78    |  |
| Item: 53                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 40MM ESG           |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 107                      | Val. Ref.: 1,5567   | <b>Valor Unit.: 0,97</b>   | Total Item: 103,79    |  |
| Item: 54                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 50MM ESGOTO        |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 117                      | Val. Ref.: 2,1767   | <b>Valor Unit.: 1,36</b>   | Total Item: 159,12    |  |
| Item: 55                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: JOELHO 75MM ESGOTO        |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 147                      | Val. Ref.: 6,5033   | <b>Valor Unit.: 4,04</b>   | Total Item: 593,88    |  |
| Item: 56                             | Unidade: UND        | Marca: HERC                | Modelo:               |  |
| Descrição: KIT SANITÁRIO             |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 90                       | Val. Ref.: 240,7633 | <b>Valor Unit.: 149,82</b> | Total Item: 13.483,80 |  |
| Item: 57                             | Unidade: UND        | Marca: CELITE              | Modelo:               |  |
| Descrição: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 57                       | Val. Ref.: 90,94    | <b>Valor Unit.: 56,59</b>  | Total Item: 3.225,63  |  |
| Item: 58                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |
| Descrição: LUVA 25X3/4 SOLD          |                     |                            |                       |  |
| Quantidade: 135                      | Val. Ref.: 5,6267   | <b>Valor Unit.: 3,50</b>   | Total Item: 472,50    |  |
| Item: 59                             | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |  |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: LUVA 3/4 ROSCAVEL

Quantidade: 169 Val. Ref.: 8,3967 Valor Unit.: 5,23 Total Item: 883,87

Item: 60 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM

Quantidade: 115 Val. Ref.: 1,0633 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 75,90

Item: 61 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: LUVA SOLDAVEL 32MM

Quantidade: 139 Val. Ref.: 3,2033 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 276,61

Item: 62 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM

Quantidade: 85 Val. Ref.: 5,0367 Valor Unit.: 3,14 Total Item: 266,90

Item: 63 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO

Quantidade: 95 Val. Ref.: 2,3967 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 141,55

Item: 64 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO

Quantidade: 73 Val. Ref.: 10,0133 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 454,79

Item: 65 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: LUVA REDUÇÃO 150 X 100 MM ESGOTO

Quantidade: 83 Val. Ref.: 42,9333 Valor Unit.: 26,72 Total Item: 2.217,76

Item: 66 Unidade: M Marca: CIA BRASIL Modelo:

Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2

Quantidade: 374 Val. Ref.: 5,9333 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 1.380,06

Item: 67 Unidade: M Marca: CIA BRASIL Modelo:

Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 5/8

Quantidade: 221 Val. Ref.: 3,3333 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 457,47

Item: 68 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: NIPLE 3/4 ROSCAVEL

Quantidade: 118 Val. Ref.: 0,9767 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 71,98

Item: 69 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: PLUG 1/2 ROSCAVEL

Quantidade: 123 Val. Ref.: 0,8325 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 63,96

Item: 70 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: PLUG 3/4 ROSCAVEL

Quantidade: 161 Val. Ref.: 1,13 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 112,70

Item: 71 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo:

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|                                       |                     |                            |                       |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 80                        | Val. Ref.: 6,6167   | <b>Valor Unit.: 4,06</b>   | Total Item: 324,80    |
| Item: 72                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD |                     |                            |                       |
| Quantidade: 60                        | Val. Ref.: 13,2833  | <b>Valor Unit.: 8,27</b>   | Total Item: 496,20    |
| Item: 73                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: SIFÃO DUPLO                |                     |                            |                       |
| Quantidade: 152                       | Val. Ref.: 19,17    | <b>Valor Unit.: 11,93</b>  | Total Item: 1.813,36  |
| Item: 74                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: SIFÃO SIMPLES              |                     |                            |                       |
| Quantidade: 221                       | Val. Ref.: 7,1667   | <b>Valor Unit.: 4,46</b>   | Total Item: 985,66    |
| Item: 75                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: SIFÃO TRIPLO               |                     |                            |                       |
| Quantidade: 119                       | Val. Ref.: 30,4867  | <b>Valor Unit.: 18,97</b>  | Total Item: 2.257,43  |
| Item: 76                              | Unidade: BISNAGA    | Marca: POLYTUBOS           | Modelo:               |
| Descrição: SILICONE 280G              |                     |                            |                       |
| Quantidade: 117                       | Val. Ref.: 22,1767  | <b>Valor Unit.: 13,80</b>  | Total Item: 1.614,60  |
| Item: 77                              | Unidade: BISNAGA    | Marca: POLYTUBOS           | Modelo:               |
| Descrição: SILICONE 50G               |                     |                            |                       |
| Quantidade: 87                        | Val. Ref.: 11,35    | <b>Valor Unit.: 6,06</b>   | Total Item: 527,22    |
| Item: 78                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: TE 40MM ESGOTO             |                     |                            |                       |
| Quantidade: 130                       | Val. Ref.: 4,4933   | <b>Valor Unit.: 2,79</b>   | Total Item: 362,70    |
| Item: 79                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: TE 50MM ESGOTO             |                     |                            |                       |
| Quantidade: 130                       | Val. Ref.: 5,9733   | <b>Valor Unit.: 3,72</b>   | Total Item: 483,60    |
| Item: 80                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: TE 100 X 50MM ESGOTO       |                     |                            |                       |
| Quantidade: 95                        | Val. Ref.: 14,1567  | <b>Valor Unit.: 8,81</b>   | Total Item: 836,95    |
| Item: 81                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: TE 100MM ESGOTO            |                     |                            |                       |
| Quantidade: 143                       | Val. Ref.: 11,84    | <b>Valor Unit.: 7,37</b>   | Total Item: 1.053,91  |
| Item: 82                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: TE 150MM ESGOTO            |                     |                            |                       |
| Quantidade: 51                        | Val. Ref.: 36,6467  | <b>Valor Unit.: 22,81</b>  | Total Item: 1.163,31  |
| Item: 83                              | Unidade: UND        | Marca: KRONA               | Modelo:               |
| Descrição: TE 200MM ESGOTO            |                     |                            |                       |
| Quantidade: 79                        | Val. Ref.: 318,3833 | <b>Valor Unit.: 198,13</b> | Total Item: 15.652,27 |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                    |                           |                      |
|---|--------------------|---------------------------|----------------------|
| Item: 84  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TE 25MM SOLDÁVEL                         |                    |                           |                      |
| Quantidade: 190                                     | Val. Ref.: 1,2133  | <b>Valor Unit.: 0,75</b>  | Total Item: 142,50   |
| Item: 85  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TE 25X1/2 SOLDÁVEL                       |                    |                           |                      |
| Quantidade: 100                                     | Val. Ref.: 11,2733 | <b>Valor Unit.: 7,01</b>  | Total Item: 701,00   |
| Item: 86  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TE 25X3/4 SOLDÁVEL                       |                    |                           |                      |
| Quantidade: 100                                     | Val. Ref.: 12,8833 | <b>Valor Unit.: 8,03</b>  | Total Item: 803,00   |
| Item: 87  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TORNEIRA CHUVEIRO 3/4                    |                    |                           |                      |
| Quantidade: 149                                     | Val. Ref.: 7,5845  | <b>Valor Unit.: 4,72</b>  | Total Item: 703,28   |
| Item: 88  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TORNEIRA LAVATORIO METAL                 |                    |                           |                      |
| Quantidade: 114                                     | Val. Ref.: 58,80   | <b>Valor Unit.: 36,59</b> | Total Item: 4.171,26 |
| Item: 89  | Unidade: UND       | Marca: ICO                | Modelo:              |
| Descrição: TORNEIRA P/ PIA METAL                    |                    |                           |                      |
| Quantidade: 102                                     | Val. Ref.: 62,90   | <b>Valor Unit.: 39,14</b> | Total Item: 3.992,28 |
| Item: 90  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO         |                    |                           |                      |
| Quantidade: 155                                     | Val. Ref.: 25,9733 | <b>Valor Unit.: 16,16</b> | Total Item: 2.504,80 |
| Item: 91  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA               |                    |                           |                      |
| Quantidade: 155                                     | Val. Ref.: 25,61   | <b>Valor Unit.: 15,94</b> | Total Item: 2.470,70 |
| Item: 92  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA |                    |                           |                      |
| Quantidade: 166                                     | Val. Ref.: 16,2933 | <b>Valor Unit.: 10,14</b> | Total Item: 1.683,24 |
| Item: 93  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 25MM                      |                    |                           |                      |
| Quantidade: 102                                     | Val. Ref.: 11,0667 | <b>Valor Unit.: 6,89</b>  | Total Item: 702,78   |
| Item: 94  | Unidade: UND       | Marca: KRONA              | Modelo:              |
| Descrição: VALVULA DE PIA CROMADA                   |                    |                           |                      |
| Quantidade: 115                                     | Val. Ref.: 13,1967 | <b>Valor Unit.: 8,23</b>  | Total Item: 946,45   |
| Item: 95  | Unidade: UND       | Marca: POLYTUBOS          | Modelo:              |
| Descrição: VEDA CALHA 280G                          |                    |                           |                      |
| Quantidade: 65                                      | Val. Ref.: 14,49   | <b>Valor Unit.: 8,99</b>  | Total Item: 584,35   |
| Item: 96  | Unidade: KIT       | Marca: TIGRE              | Modelo:              |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: KIT DE REPARO PARA CAIXA SANITÁRIA ACOPLADA

Quantidade: 12 Val. Ref.: 121,6333 Valor Unit.: 76,28 Total Item: 915,36

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 19.999,95 **Total: 19.999,95**

Item: 1 Unidade: MIL Marca: FLEX Modelo:

Descrição: PARALELEPIPEDO 20X10X10

Quantidade: 15 Val. Ref.: 923,0633 Valor Unit.: 824,53 Total Item: 12.367,95

Item: 2 Unidade: M Marca: DOURAD Modelo:

Descrição: PEDRA MEIO FIO GRANITICO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 28,6667 Valor Unit.: 25,44 Total Item: 7.632,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 88.998,44 **Total: 88.998,44**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GIRÃO Modelo:

Descrição: TELHA COLONIAL

Quantidade: 33.900 Val. Ref.: 0,8633 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 24.747,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m.

Quantidade: 157 Val. Ref.: 121,8733 Valor Unit.: 102,92 Total Item: 16.158,44

Item: 3 Unidade: UND Marca: GIRÃO Modelo:

Descrição: TIJOLO 8 FUIROS

Quantidade: 54.700 Val. Ref.: 0,81 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 37.743,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: GIRÃO Modelo:

Descrição: TIJOLO 6 FUIROS

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,8067 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 10.350,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 048 Lance: 28.999,95 **Total: 28.999,95**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: ARAME GALVANIZADO 18"

Quantidade: 76 Val. Ref.: 33,8167 Valor Unit.: 26,42 Total Item: 2.007,92

Item: 2 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: PREGO 1.1/2X12

Quantidade: 33 Val. Ref.: 28,3333 Valor Unit.: 22,10 Total Item: 729,30

Item: 3 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: PREGO 1.1/4X14

Quantidade: 47 Val. Ref.: 31,4433 Valor Unit.: 24,56 Total Item: 1.154,32

Item: 4 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: PREGO 2.1/2X10

Quantidade: 45 Val. Ref.: 33,5667 Valor Unit.: 26,22 Total Item: 1.179,90

Item: 5 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: PREGO 3X8





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                     |                            |                          |
|--|---------------------|----------------------------|--------------------------|
| Quantidade: 30                             | Val. Ref.: 24,50    | Valor Unit.: 19,14         | Total Item: 574,20       |
| Item: 6                                    | Unidade: UND        | Marca: GERDAU              | Modelo:                  |
| Descrição: TRELIÇA - 6,0M                  |                     |                            |                          |
| Quantidade: 77                             | Val. Ref.: 81,7667  | Valor Unit.: 63,87         | Total Item: 4.917,99     |
| Item: 7                                    | Unidade: VARA       | Marca: GERDAU              | Modelo:                  |
| Descrição: VERGALHÃO 1/2" (FERRO)          |                     |                            |                          |
| Quantidade: 60                             | Val. Ref.: 158,3333 | Valor Unit.: 123,69        | Total Item: 7.421,40     |
| Item: 8                                    | Unidade: VARA       | Marca: GERDAU              | Modelo:                  |
| Descrição: VERGALHÃO 3/8" (FERRO)          |                     |                            |                          |
| Quantidade: 94                             | Val. Ref.: 150,00   | Valor Unit.: 117,18        | Total Item: 11.014,92    |
| <b>LOTE 8</b>                              | Quant.: 1           | Num: 148 Lance: 199.900,00 | <b>Total: 199.900,00</b> |
| Item: 1                                    | Unidade: LATA       | Marca: SOLVELUSA           | Modelo:                  |
| Descrição: ANTICORROSIVO 900ML.            |                     |                            |                          |
| Quantidade: 81                             | Val. Ref.: 58,3867  | Valor Unit.: 38,68         | Total Item: 3.133,08     |
| Item: 2                                    | Unidade: GALÃO3,6L  | Marca: SOLVELUSA           | Modelo:                  |
| Descrição: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITROS. |                     |                            |                          |
| Quantidade: 84                             | Val. Ref.: 265,1667 | Valor Unit.: 175,68        | Total Item: 14.757,12    |
| Item: 3                                    | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:                  |
| Descrição: BANDEJA PINTURA 15CM            |                     |                            |                          |
| Quantidade: 65                             | Val. Ref.: 12,16    | Valor Unit.: 8,06          | Total Item: 523,90       |
| Item: 4                                    | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:                  |
| Descrição: BANDEJA PINTURA 23CM            |                     |                            |                          |
| Quantidade: 95                             | Val. Ref.: 23,48    | Valor Unit.: 15,56         | Total Item: 1.478,20     |
| Item: 5                                    | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:                  |
| Descrição: BROXA GR                        |                     |                            |                          |
| Quantidade: 96                             | Val. Ref.: 9,90     | Valor Unit.: 6,56          | Total Item: 629,76       |
| Item: 6                                    | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:                  |
| Descrição: BROXA PQ                        |                     |                            |                          |
| Quantidade: 82                             | Val. Ref.: 8,5733   | Valor Unit.: 5,68          | Total Item: 465,76       |
| Item: 7                                    | Unidade: FL         | Marca: MADERIZE            | Modelo:                  |
| Descrição: BRUMASA 10MM                    |                     |                            |                          |
| Quantidade: 105                            | Val. Ref.: 216,6667 | Valor Unit.: 143,54        | Total Item: 15.071,70    |
| Item: 8                                    | Unidade: UND        | Marca: 3M                  | Modelo:                  |
| Descrição: FITA CREPE 24X50                |                     |                            |                          |
| Quantidade: 276                            | Val. Ref.: 8,61     | Valor Unit.: 5,70          | Total Item: 1.573,20     |
| Item: 9                                    | Unidade: UND        | Marca: 3M                  | Modelo:                  |
| Descrição: FITA CREPE 48X50                |                     |                            |                          |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                    |                    |                      |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|
| Quantidade: 330                                     | Val. Ref.: 15,2523 | Valor Unit.: 10,10 | Total Item: 3.333,00 |
| Item: 10  | Unidade: GALÃO3,6L | Marca: HIDRACOR    | Modelo:              |
| Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS. |                    |                    |                      |
| Quantidade: 89                                      | Val. Ref.: 133,41  | Valor Unit.: 88,38 | Total Item: 7.865,82 |
| Item: 11  | Unidade: LATA      | Marca: HIDRACOR    | Modelo:              |
| Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA 900ML             |                    |                    |                      |
| Quantidade: 54                                      | Val. Ref.: 59,7333 | Valor Unit.: 39,57 | Total Item: 2.136,78 |
| Item: 12  | Unidade: UND       | Marca: TATU        | Modelo:              |
| Descrição: LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS         |                    |                    |                      |
| Quantidade: 565                                     | Val. Ref.: 2,3533  | Valor Unit.: 1,56  | Total Item: 881,40   |
| Item: 13  | Unidade: UND       | Marca: FIXA BRASIL | Modelo:              |
| Descrição: MASSA COLA 15KG                          |                    |                    |                      |
| Quantidade: 179                                     | Val. Ref.: 22,00   | Valor Unit.: 14,58 | Total Item: 2.609,82 |
| Item: 14  | Unidade: LATA      | Marca: HIDRACOR    | Modelo:              |
| Descrição: MASSA P/MAD 900ML                        |                    |                    |                      |
| Quantidade: 44                                      | Val. Ref.: 35,3333 | Valor Unit.: 23,41 | Total Item: 1.030,04 |
| Item: 15  | Unidade: KG        | Marca: IBERE       | Modelo:              |
| Descrição: MASSA PLASTICA 1000G                     |                    |                    |                      |
| Quantidade: 52                                      | Val. Ref.: 32,8467 | Valor Unit.: 21,76 | Total Item: 1.131,52 |
| Item: 16  | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: PINCEL ½                                 |                    |                    |                      |
| Quantidade: 144                                     | Val. Ref.: 2,9667  | Valor Unit.: 1,97  | Total Item: 283,68   |
| Item: 17  | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: PINCEL ¾                                 |                    |                    |                      |
| Quantidade: 154                                     | Val. Ref.: 4,3967  | Valor Unit.: 2,92  | Total Item: 449,68   |
| Item: 18  | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: PINCEL 1                                 |                    |                    |                      |
| Quantidade: 90                                      | Val. Ref.: 4,13    | Valor Unit.: 2,84  | Total Item: 255,60   |
| Item: 19  | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: PINCEL 1 ½                               |                    |                    |                      |
| Quantidade: 72                                      | Val. Ref.: 4,7667  | Valor Unit.: 3,16  | Total Item: 227,52   |
| Item: 20  | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: PINCEL 2                                 |                    |                    |                      |
| Quantidade: 38                                      | Val. Ref.: 7,42    | Valor Unit.: 4,92  | Total Item: 186,96   |
| Item: 21  | Unidade: UND       | Marca: ATLAS       | Modelo:              |
| Descrição: PINCEL 2 ½                               |                    |                    |                      |
| Quantidade: 16                                      | Val. Ref.: 8,5233  | Valor Unit.: 5,64  | Total Item: 90,24    |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                     |                            |                       |
|--|---------------------|----------------------------|-----------------------|
| Item: 22                                       | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:               |
| Descrição: PINCEL 3                            |                     |                            |                       |
| Quantidade: 34                                 | Val. Ref.: 11,9833  | <b>Valor Unit.: 7,94</b>   | Total Item: 269,96    |
| Item: 23                                       | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:               |
| Descrição: PINCEL 4                            |                     |                            |                       |
| Quantidade: 54                                 | Val. Ref.: 14,1433  | <b>Valor Unit.: 9,37</b>   | Total Item: 505,98    |
| Item: 24                                       | Unidade: UND        | Marca: WORKER              | Modelo:               |
| Descrição: PISTOLA PARA PINTURA                |                     |                            |                       |
| Quantidade: 28                                 | Val. Ref.: 97,7433  | <b>Valor Unit.: 64,75</b>  | Total Item: 1.813,00  |
| Item: 25                                       | Unidade: LATÃO18L   | Marca: HIDRACOR            | Modelo:               |
| Descrição: REGULADOR DE BRILHO 18 LITROS.      |                     |                            |                       |
| Quantidade: 123                                | Val. Ref.: 168,2833 | <b>Valor Unit.: 111,49</b> | Total Item: 13.713,27 |
| Item: 26                                       | Unidade: GALÃO3,6L  | Marca: HIDRACOR            | Modelo:               |
| Descrição: REGULADOR DE BRILHO 3,6 LITROS.     |                     |                            |                       |
| Quantidade: 128                                | Val. Ref.: 127,80   | <b>Valor Unit.: 84,67</b>  | Total Item: 10.837,76 |
| Item: 27                                       | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:               |
| Descrição: ROLO ESPONJA 15CM                   |                     |                            |                       |
| Quantidade: 106                                | Val. Ref.: 13,9467  | <b>Valor Unit.: 9,24</b>   | Total Item: 979,44    |
| Item: 28                                       | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:               |
| Descrição: ROLO ESPONJA 23CM                   |                     |                            |                       |
| Quantidade: 116                                | Val. Ref.: 34,20    | <b>Valor Unit.: 22,66</b>  | Total Item: 2.628,56  |
| Item: 29                                       | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:               |
| Descrição: ROLO ESPONJA 5CM                    |                     |                            |                       |
| Quantidade: 32                                 | Val. Ref.: 4,85     | <b>Valor Unit.: 3,21</b>   | Total Item: 102,72    |
| Item: 30                                       | Unidade: UND        | Marca: ATLAS               | Modelo:               |
| Descrição: ROLO ESPONJA 9CM                    |                     |                            |                       |
| Quantidade: 54                                 | Val. Ref.: 13,0367  | <b>Valor Unit.: 8,64</b>   | Total Item: 466,56    |
| Item: 31                                       | Unidade: GALÃO3,6L  | Marca: HIDRACOR            | Modelo:               |
| Descrição: SELADOR PIGMENTADO 3,6 LITROS.      |                     |                            |                       |
| Quantidade: 84                                 | Val. Ref.: 39,4067  | <b>Valor Unit.: 26,11</b>  | Total Item: 2.193,24  |
| Item: 32                                       | Unidade: LATÃO18L   | Marca: HIDRACOR            | Modelo:               |
| Descrição: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18 LITROS. |                     |                            |                       |
| Quantidade: 183                                | Val. Ref.: 136,6133 | <b>Valor Unit.: 90,50</b>  | Total Item: 16.561,50 |
| Item: 33                                       | Unidade: SACO       | Marca: HIDRACOR            | Modelo:               |
| Descrição: SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS       |                     |                            |                       |
| Quantidade: 420                                | Val. Ref.: 11,58    | <b>Valor Unit.: 7,67</b>   | Total Item: 3.221,40  |
| Item: 34                                       | Unidade: GALÃO3,6L  | Marca: HIDRACOR            | Modelo:               |



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                     |                            |                          |
|--|---------------------|----------------------------|--------------------------|
| Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6 LITROS.   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 140  | Val. Ref.: 130,5444 | Valor Unit.: 86,49         | Total Item: 12.108,60    |
| Item: 35   | Unidade: LATA       | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML.   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 127  | Val. Ref.: 33,6967  | Valor Unit.: 22,33         | Total Item: 2.835,91     |
| Item: 36   | Unidade: LATÃO18L   | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LITROS.   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 305  | Val. Ref.: 238,99   | Valor Unit.: 158,33        | Total Item: 48.290,65    |
| Item: 37   | Unidade: GALÃO3,6L  | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: TINTA LATEXEXT (CORES VARIADAS), 3,6 LITROS.  |                     |                            |                          |
| Quantidade: 115  | Val. Ref.: 131,3967 | Valor Unit.: 87,05         | Total Item: 10.010,75    |
| Item: 38   | Unidade: UND        | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: TINTA PÓ (CORES VARIADAS), 2KG.   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 134  | Val. Ref.: 9,57     | Valor Unit.: 6,34          | Total Item: 849,56       |
| Item: 39   | Unidade: GALÃO3,6L  | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: VERNIZ ACRILICO 3,6 LITROS.   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 102  | Val. Ref.: 48,7467  | Valor Unit.: 32,30         | Total Item: 3.294,60     |
| Item: 40   | Unidade: LATÃO18L   | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: VERNIZ ACRILICO GALÃO 18 LITROS.  |                     |                            |                          |
| Quantidade: 70   | Val. Ref.: 192,30   | Valor Unit.: 127,40        | Total Item: 8.918,00     |
| Item: 41   | Unidade: GALÃO 15L  | Marca: HIDRACOR            | Modelo:                  |
| Descrição: Tinta para Piso e Quadra Acrílico - tinta acrílica especialmente formulada para pintura de pisos cimentícios, quadras, calçadas e estacionamentos |                     |                            |                          |
| Quantidade: 12   | Val. Ref.: 274,6667 | Valor Unit.: 181,98        | Total Item: 2.183,76     |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1           | Num: 037 Lance: 119.999,94 | <b>Total: 119.999,94</b> |
| Item: 1  | Unidade: M³         | Marca: MILTON JUNIOR       | Modelo:                  |
| Descrição: AREIA GROSSA/FINA   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 420  | Val. Ref.: 90,1833  | Valor Unit.: 69,56         | Total Item: 29.215,20    |
| Item: 2  | Unidade: M³         | Marca: DOURAD              | Modelo:                  |
| Descrição: ARISCO (BARRO)  |                     |                            |                          |
| Quantidade: 380  | Val. Ref.: 92,15    | Valor Unit.: 71,10         | Total Item: 27.018,00    |
| Item: 3  | Unidade: M³         | Marca: RO BRITAGEM         | Modelo:                  |
| Descrição: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2   |                     |                            |                          |
| Quantidade: 383  | Val. Ref.: 182,49   | Valor Unit.: 140,81        | Total Item: 53.930,23    |
| Item: 4  | Unidade: SC         | Marca: CARBOMIL            | Modelo:                  |
| Descrição: CAL HIDRATADA 40KG  |                     |                            |                          |
| Quantidade: 146  | Val. Ref.: 31,8333  | Valor Unit.: 24,56         | Total Item: 3.585,76     |
| Item: 5  | Unidade: SC         | Marca: XAVIER              | Modelo:                  |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|   |                         |                            |                          |
|---|-------------------------|----------------------------|--------------------------|
| Descrição: GESSO 20KG   |                         |                            |                          |
| Quantidade: 136   | Val. Ref.: 29,4667      | Valor Unit.: 22,75         | Total Item: 3.094,00     |
| Item: 6   | Unidade: M <sup>3</sup> | Marca: RO BRITAGEM         | Modelo:                  |
| Descrição: PÓ DE PEDRA  |                         |                            |                          |
| Quantidade: 160   | Val. Ref.: 14,6567      | Valor Unit.: 11,30         | Total Item: 1.808,00     |
| Item: 7   | Unidade: UND            | Marca: FIXA BRASIL         | Modelo:                  |
| Descrição: REJUNTE 1KG  |                         |                            |                          |
| Quantidade: 325   | Val. Ref.: 5,3667       | Valor Unit.: 4,15          | Total Item: 1.348,75     |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1               | Num: 108 Lance: 49.500,00  | <b>Total: 49.500,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: CARRINHO DE MÃO  |                         |                            |                          |
| Quantidade: 40  | Val. Ref.: 394,6667     | Valor Unit.: 295,00        | Total Item: 11.800,00    |
| Item: 2   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: ESCADA ARTICULADA 10 EM 1  |                         |                            |                          |
| Quantidade: 11  | Val. Ref.: 1.116,2733   | Valor Unit.: 833,50        | Total Item: 9.168,50     |
| Item: 3   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS  |                         |                            |                          |
| Quantidade: 26  | Val. Ref.: 492,4833     | Valor Unit.: 367,70        | Total Item: 9.560,20     |
| Item: 4   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: ESMERILHADEIRA   |                         |                            |                          |
| Quantidade: 2   | Val. Ref.: 997,3333     | Valor Unit.: 745,20        | Total Item: 1.490,40     |
| Item: 5   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL                                      |                         |                            |                          |
| Quantidade: 10  | Val. Ref.: 540,6822     | Valor Unit.: 403,83        | Total Item: 4.038,30     |
| Item: 6   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: PARAFUSADEIRA A BATERIA  |                         |                            |                          |
| Quantidade: 5   | Val. Ref.: 342,9133     | Valor Unit.: 256,12        | Total Item: 1.280,60     |
| Item: 7   | Unidade: UND            | Marca: WORKER              | Modelo:                  |
| Descrição: ROÇADEIRA SEMI-PROFISSIONAL - MOTOR A COMBUSTÃO, POTENCIA MINIMA 43CC. |                         |                            |                          |
| Quantidade: 10  | Val. Ref.: 1.628,3333   | Valor Unit.: 1.216,20      | Total Item: 12.162,00    |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1               | Num: 007 Lance: 244.999,99 | <b>Total: 244.999,99</b> |
| Item: 1   | Unidade: M              | Marca: DIMAS               | Modelo:                  |
| Descrição: CAIBRO MISTO   |                         |                            |                          |
| Quantidade: 1.695   | Val. Ref.: 10,6633      | Valor Unit.: 8,07          | Total Item: 13.678,65    |
| Item: 2   | Unidade: UND            | Marca: SOPRANO             | Modelo:                  |
| Descrição: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES                                      |                         |                            |                          |
| Quantidade: 152   | Val. Ref.: 50,46        | Valor Unit.: 38,19         | Total Item: 5.804,88     |



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

|  |                         |                     |                        |  |
|--|-------------------------|---------------------|------------------------|--|
| Item: 3  | Unidade: UND            | Marca: SOPRANO      | Modelo:                |  |
| Descrição: FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES                 |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 142  | Val. Ref.: 47,0667      | Valor Unit.: 35,62  | Total Item: 5.058,04   |  |
| Item: 4  | Unidade: M <sup>2</sup> | Marca: FORTELV      | Modelo:                |  |
| Descrição: FORRO DE PVC                                      |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 1.790  | Val. Ref.: 76,4567      | Valor Unit.: 57,86  | Total Item: 103.569,40 |  |
| Item: 5  | Unidade: M              | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: LINHA   |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 805  | Val. Ref.: 33,3167      | Valor Unit.: 25,22  | Total Item: 20.302,10  |  |
| Item: 6  | Unidade: M              | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: LINHA MISTA 100X50                                |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 253  | Val. Ref.: 32,3333      | Valor Unit.: 24,47  | Total Item: 6.190,91   |  |
| Item: 7  | Unidade: M              | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: LINHA REFORÇADA (BRABO)                           |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 299  | Val. Ref.: 42,57        | Valor Unit.: 32,22  | Total Item: 9.633,78   |  |
| Item: 8  | Unidade: FL             | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: MADEIRITE 10MM                                    |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 167  | Val. Ref.: 128,40       | Valor Unit.: 97,17  | Total Item: 16.227,39  |  |
| Item: 9  | Unidade: UND            | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: PORTA ALMOFADADA                                  |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 24   | Val. Ref.: 1.032,0667   | Valor Unit.: 781,07 | Total Item: 18.745,68  |  |
| Item: 10   | Unidade: UND            | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,80                |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 88   | Val. Ref.: 315,7233     | Valor Unit.: 238,94 | Total Item: 21.026,72  |  |
| Item: 11   | Unidade: UND            | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,70                |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 34   | Val. Ref.: 315,7233     | Valor Unit.: 238,94 | Total Item: 8.123,96   |  |
| Item: 12   | Unidade: UND            | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,60                |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 38   | Val. Ref.: 315,7233     | Valor Unit.: 238,94 | Total Item: 9.079,72   |  |
| Item: 13   | Unidade: M              | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: RIPA MISTA  |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 1.650  | Val. Ref.: 5,2833       | Valor Unit.: 4,00   | Total Item: 6.600,00   |  |
| Item: 14   | Unidade: und            | Marca: DIMAS        | Modelo:                |  |
| Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 0,90 LARGURA X 2,10 ALTURA |                         |                     |                        |  |
| Quantidade: 4  | Val. Ref.: 315,7233     | Valor Unit.: 239,69 | Total Item: 958,76     |  |

MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA